o

Araraquara, 18 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1089/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, informamos que,

conforme manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a

solicitação referente aos reparos na iluminação pública foi devidamente encaminhada

para providências, sob o Protocolo nº 2025022410.

Quanto às demais solicitações, cumpre esclarecer

que, no momento, a Secretaria não dispõe de contrato vigente para a execução dos

serviços requeridos. A demanda será incorporada ao conjunto de solicitações

pendentes, visando sua inclusão em futura abertura de processo licitatório, de acordo

com a disponibilidade orçamentária e os trâmites administrativos estabelecidos.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência

na gestão pública e com a busca contínua por soluções que atendam às necessidades

da população. Permanecemos à disposição para o diálogo institucional e para o

fortalecimento da cooperação entre a Prefeitura e o Legislativo Municipal, em prol do

bem-estar coletivo.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 12.207/2025